FEDERACAO CANDANGA DE KARATE
DO DISTRITO FEDERAL - FCKDF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2024

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A FEDERAÇÃO CANDANGA DE KARATE DO DISTRITO FEDERAL - FCKDF,

CNPJ: 06.212.444.0001/77, por seu presidente, vem respeitosamente convocar os

senhores diretores, atletas, filiadas e associados, em observância aos artigos 24, 25, 28,

34, 58, 59, 119 e 122 do Estatuto Social, para participarem da Assembleia Geral,

conforme Edital de Convocação 01/2024, a ser realizada no dia 14/12/2024(sábado) às

09:00horas em 1ª chamada e às 09:00horas e 30 minutos em segunda chamada, na

Quadra 03, CL 11, Subsolo em Sobradinho/DF, CEP: 73.030-030 e por meio eletrônico

através de link a ser disponibilizado aos associados em pleno gozo de seus direitos, para

deliberarem dentre outras pautas: 1. Prestação de contas do exercício de 2024; 2. Eleição

e posse de todos os poderes para o quadriênio 2025/2028; 3. Definição e ratificação dos

cargos a serem nomeados e ratificação da representação dos atletas junto a FCKDF e

assembleia geral; 4. Aprovação do Regimento de Custas e Taxas, do Calendário

Esportivo e de Reuniões e do Orçamento; 5. Decisão sobre o foro, endereço de sede,

funcionamento, correspondência e de treinamento e 6. Demais assuntos Gerais.

Brasília/DF, 22 de novembro 2024.

ANTÔNIO GERARDO COELHO

Presidente da FCKDF

ACINC - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL EMPRESARIAL
E INDUSTRIAL DO CRUZEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente da ACINC - Associação Comercial Empresarial e Industrial do Cruzeiro, no uso

de suas atribuições que lhe confere o Estatuto, convoca todos os Diretores e Associados quites

com suas obrigações com a ACINC,para Assembleia Geral no dia 19 dezembro 2024, às 19h

em 1ª chamada e às 19h30min com quórum mínimo exigido, na sede da ACINC, sito

EQRSW-04 Lote 01 Loja 24 – Centro Comercial Silco II – Sudoeste, para deliberar sobre: 1.

Eleições para o biênio - 2025/2027. Brasília/DF, 27 de novembro de 2024.

SEBASTIÃO DONIZETTI COUTINHO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 8ª REGIÃO DO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 64, 27 DE NOVEMBRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito

Federal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº

8.662/1993 e pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS), resolve:

Art. 1º Nomear, no cargo de Agente Administrativo do Conselho Regional de Serviço

Social da 8ª Região - CRESS/DF, JULIA VITORIA ALVES MALHEIROS, CPF nº

078.***.***-07, candidata aprovada em 10º lugar nas vagas de ampla concorrência no

concurso público referente ao Edital Normativo nº 01, de 07 de abril de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KARINA APARECIDA FIGUEIREDO

Conselheira Presidente

ASSOCIAÇÃO HABITACIONAL
DO RECANTO DAS EMAS – ASHAREM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Associação Habitacional do Recanto das Emas - ASHAREM, inscrita no CNPJ nº

02.323.761/0001-00, convoca os associados: Yara Silva Nazaré dos Santos com CPF:

018.***.***-16; Christiana Francisca de Oliveira Carvalho com CPF: 724.***.***-91;

Romulo Santos Vieira com CPF: 026.***.***-10; Alessandro dos Santos Vieira com CPF:

038.***.***-56; Nathalya Dantas de Oliveira com CPF: 055.***.***-08; Maria Laura

Alves Nogueira com CPF: 067.***.***-37; Edna Batista de Albuquerque com CPF:

573.***.***-25; e Ivone do Nascimento Silva Araújo com CPF: 915.***.***-34; a

entrarem em contato com a Associação através do telefone: (61) 99225.3823 ou e-mail:

vaniacoelho.com@gmail.com, no prazo de 48horas, sob pena de substituição, afim de dar

continuidade ao processo de indicação do Projeto 3ª ETAPA RIACHO FUNDO II,

EDITAL Nº 09/2013 - ASHAREM. Brasília/DF, 29 de novembro de 2024.

KARLA JESSICA COELHO

Presidente da ASHAREM

FEDERAÇÃO DE BASQUETEBOL EM CADEIRA
DE RODAS DO DISTRITO FEDERAL – FBCR/DF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 02/2024

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Federação de Basquetebol em Cadeira de Rodas do Distrito Federal – FBCR/DF, CNPJ:

07.719.821/0001-21, por seu presidente, vem respeitosamente convocar os senhores diretores,

atletas, filiadas e associados, em observância aos artigos 26; 27; 30 ao 52; 106 ao 110, seus

Parágrafos, Incisos e Letras do Estatuto Social, para participarem da Assembleia Geral conforme

Edital de Convocação 02/2024, a ser realizada no dia 28 de dezembro de 2024 (sábado) às 09h

em 1ª chamada e às 09h30min em segunda chamada, no SIA Trecho 03, lote 1525/1535 número

1529, Brasília/DF, CEP: 71.200-039 e por meio eletrônico através de link a ser disponibilizado

aos associados em pleno gozo de seus direitos, para deliberarem dentre outras pautas: 1.

Prestação de contas do exercício de 2024; 2. Eleição e posse de todos os poderes para o

quadriênio 2025/2028; 3. Definição e ratificação dos cargos a serem nomeados e ratificação da

representação dos atletas junto a FBCR/DF e Assembleia Geral; 4. Aprovação do Regimento de

Custas e Taxas, do Calendário Esportivo e de Reuniões e do Orçamento; 5. Demais Assuntos

Gerais. Brasília/DF, 29 de novembro de 2024.

JOSÉ ANTÔNIO SOARES SILVA

Presidente da FBCR/DF

SINDICATO DOS INSTRUTORES E EMPREGADOS
EM AUTO E MOTO ESCOLAS E CFC-A, B E AB

DO DISTRITO FEDERAL - SIEAME/DF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – AGE

O Presidente do Sindicato dos Instrutores e Empregados em Auto e Moto Escolas e CFC-A,

B e AB do Distrito Federal - SIEAME/DF, no uso de suas atribuições legais, conforme

estabelecido no seu Estatuto, vem convocar toda a categoria a participar da Assembleia

Geral Extraordinária – AGE, que ocorrerá no dia 06/12/2024, às 10h em 1ª convocação, e

às 10h30m em 2ª convocação com qualquer número, na área de Treinamento do

GAMA/DF, estacionamento do parque vivencial do Gama, setor oeste, Brasília/DF, para

deliberar a seguinte pauta: a) Finanças do sindicato; b) Assuntos gerais. Brasília/DF, 02 de

dezembro de 2024.

ALAN GERMANO GRANGEIRO

Presidente

SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA DO DF - SINDESEI/DF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato das Empresas de Informática do Distrito Federal - SINDESEI/DF,

no uso de suas atribuições que lhe confere o estatuto convoca as empresas associadas,

membros da Diretoria; Conselho Fiscal (membros efetivos e suplentes) para Assembleia Geral

Ordinária, que será realizada no dia 06 de dezembro de 2024, às 9h (1ª convocação) e às 9h30

(2ª convocação) no SRTVS QD. 701, Bloco "A", Sala 831, Ed. Centro Empresarial Brasília -

Asa Sul - Brasília/DF - CEP: 70340-907, para deliberar sobre: 1. Previsão Orçamentária; 2.

Assuntos gerais. Brasília/DF, 02 de dezembro de 2024.

MARCO TULIO CHAPARRO RODRIGUES ROCHA

Presidente

NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA S.A.

AVISO DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

Torna público que está requerendo ao Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Autorização Ambiental para

atividade de Terraplanagem para ampliação da Subestação Brazlândia, na Área Especial 01

de Brazlândia. NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA S.A.

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 230, TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br